
Р Е Ш Е Н И Е  
Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 
Республики» от 25 ноября 2021 года № 03.05. «О налоге на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики» 29 мая 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Му­
ниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 25 ноября 
2021 года № 03.05. «О налоге на имущество физических лиц на территории му­
ниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Уд­
муртской Республики» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3) детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до 
достижения ими возраста 23 лет.

В отношении детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
основанием для предоставления льготы является справка-подтверждение о том, 
что лицо относится к указанной категории, выданная органом опеки и 
попечительства по месту его учета.

В отношении лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образователь­
ную деятельность по очной форме обучения, до окончания обучения, но не 
дольше чем до достижения ими возраста 23 лет, основанием для предоставле­
ния льготы являются справка-подтверждение органов опеки и попечительства о



том, что лицо относится к указанной категории, и справка учебного заведе­
ния, подтверждающая обучение лица по очной форме обучения.»

2. Обнародовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин­
формации «Ведомости правовых актов муниципального образования «Муни­
ципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», на официаль­
ном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и в газете «Вестник» с приложением «Инвис» Шарканского района 
Удмуртской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования и распространяет свое действие на правоот­
ношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики»

Д.Л.Орлов

В.Г.Муклин

с. Шаркан 
от 29.05.2025 года 
№ 35.04.


